

Utbildningsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Utbildningsnämnden

Datum:
2023-10-23

Diarienummer:
UBN-2023-05826

Handläggare:
Ingrid Holström

Katedralskolans boksamling

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar

1. **att** böckerna i bilaga 1 från Katedralskolans boksamling doneras till Uppsala universitetsbibliotek Carolina Rediviva,
2. **att** böckerna i bilaga 2 från Katedralskolans boksamling doneras till Uppsala Slottshistoriska museum,
3. **att** resterande böcker från den äldre samlingen förvaras på Katedralskolan och,
4. **att** de böcker från Katedralskolans boksamling som återstår skänks till Katedralskolans nuvarande och tidigare elever och personal.

Ärendet

Katedralskolans boksamling har inventerats och en plan för hur boksamlingen ska tas om hand presenteras i ärendet.

Beredning

Ärendet har beretts i utbildningsförvaltningen i samarbete med Uppsala universitetsbibliotek och Slotts Historiska museet.

Föredragning

Bakgrund

Katedralskolan, med anor från 1500-talet, har en stor samling av böcker och tidskrifter, publicerade mellan år 1541 – 1997. Boksamlingen består dels av unika böcker dels av

läroböcker och tidskrifter från 1600–1900-talet. Boksamlingen har i många år förvarats i skolans källare. När skolan skulle renoveras behövde boksamlingen flyttas till Rosendalsgymnasiets källare där den förvarats från december 2020 fram till att arbetet startade i december 2022 med att inventera samlingen.

Gymnasieskolans ledning har i samråd med Katedralskolan konstaterat att det inte är möjligt för den kommunala gymnasieskolan att förvara och bevara den här omfattande boksamlingen. Både utrymme och kompetens saknas. Utifrån det startade ett arbete med att finna en lösning var böckerna skulle kunna placeras. Förvaltningen konstaterade att det först behövdes göras en inventering av samlingen.

Inventering

I december 2022 anställdes två studenter som gick masterutbildningen inom biblioteksutbildningen respektive arkivarieutbildningen för att göra en fullständig inventering av boksamlingen. Arbetet slutfördes i februari 2023 och resultatet presenterades av studenterna i en slutrapport med tillhörande inventarielista.

Ca 200 böcker och tidskrifter gallrades ut utifrån att de hade större skador som fuktskador, textförlust, angrepp av skadedjur, smuts, lös bindning eller var inkompleta serier av lägre relevans. Sammantaget är utgallrad litteratur främst från 1900-talet som redan bör finnas tillgängligt på universitetsbiblioteken. De utgallrade böckerna har kasserats.

I förteckningen över de böcker som återstår, 2 751 böcker, finns en mängd information samlad exempelvis titel, utgivningsår, eventuella dedikationer, skick, uppskattning av ekonomiskt värde. Böckerna har delats in i olika serier där A och B-serien innehåller böcker från 1800-talet och framåt och C och D-serien innehåller böcker från 1500 – 1700-talet. Samlingen beskrivs enligt följande i studenternas slutrapport:

”Vid sidan om de mer unika donationer som finns beskrivna i förteckningen är samlingens omfång ett resultat av betydande inköp av läroböcker som skett i skolans regi, och främst av framstående romerska och grekiska verk samt engelsk, fransk, tysk och dansk skönlitteratur och lexikala verk. För närmare referens rekommenderas den fullständiga förteckning från 1808 som beskrivs finnas i skolans arkiv, eller donationsförteckningen som kan tjäna som inventeringslista. Anmärkningsvärt är krigsbytet Greogii Nazianzeni Opera omnia, tryckt i Paris år 1583, som tidigare tillhört det kurfurstliga biblioteket i Würzburg.”

Från 1500-talet hittade studenterna tre grekiska klassiker.

Värdering

Studenterna har uppskattat värdet för de äldre böckerna (C och D-serien) vilket är drygt 300 böcker. Värdet uppskattas till totalt ca 300 000 kr. Vissa av böckerna är inte möjliga att värdera då ingen liknande bok har legat ute för försäljning. För böckerna från 1800–1900-talet finns det ingen värdering.

Plan för bevarande av böckerna

Kontakt har under arbetets gång tagits med flera institutioner som skulle kunna vara intresserade av boksamlingen, förutom de som nämns nedan är det bland annat Kungliga biblioteket, biblioteket i Blåsenhus läromedelssamling och Uppsalas Stadsarkiv. Ingen institution var intresserad av att ta över hela samlingen. Däremot var några intresserade av att ta emot böcker efter att de fått ta del av inventarielistan. Förvaltningen menar att nedanstående institutioner är bättre lämpade att bevara

värdefulla böcker ur samlingen jämfört med den kommunala gymnasieskolan, de har både kunskap och utrymme att ta hand om böckerna. Genom institutionernas uppdrag att bevara böckerna kommer böckerna att vara tillgängliga för både forskare och allmänhet i framtiden.

Uppsala universitetsbibliotek, Carolina Rediviva

Biblioteket har fått ta del av den fullständiga förteckningen samt har även själva gått igenom den äldre samlingen (C- och D-samlingen). Utifrån detta har universitetsbiblioteket anmält intresse av 55 böcker värderade till ca 95 000 kr. Det är böcker som antingen saknas i deras samlingar eller kompletterar deras serier och donationer. Några böcker har ett stort värde av att bevaras för framtiden. Ett exempel är krigsbytet Greogii Nazianzeni Opera omnia. En lista över de böcker som universitetsbiblioteket är intresserade av finns presenterade i bilaga 1.

Utbildningsförvaltningen föreslår att böckerna i bilaga 1 doneras till Uppsala universitetsbibliotek Carolina Rediviva så att de bevaras för framtiden.

Uppsala Slottshistoriska museum

Uppsala Slottshistoriska museum är under uppbyggnad i Uppsala Slott. Museets personal har fått ta del av den fullständiga förteckningen över boksamlingen. De har anmält intresse för de böcker som på något sätt illustrerar slottets och stadens historia eller som kan användas i muséets pedagogiska verksamhet, 99 böcker värderade till ca 30 000 kr. En lista över dessa böcker finns presenterade i bilaga 2.

Utbildningsförvaltningen föreslår att böckerna i bilaga 2 doneras till Uppsala Slottshistoriska museum.

Riksarkivet

Riksarkivet har fått ta del av inventarielistan men inte anmält intresse för någon bok. Inventarielistan kommer att skickas till Riksarkivet för att bevaras inför framtida forskning. På så sätt kan forskare se vilka böcker som ingått i samlingen och vad som hänt med böckerna.

Katedralskolan

Ca 650 böcker kommer att finnas kvar på skolan och har placerats i nya hyllor och montrar för att kunna visas för skolans elever och personal. Böckerna som har valts ut är de böcker som återstår från den äldre samlingen, C och D-samlingen, efter att böckerna som föreslås ska doneras till universitetsbiblioteket och Slotts Historiska har lagts åt sidan. Många av böckerna som finns kvar på Katedralskolan har en koppling till skolan och berättar om Katedralskolans historia eller har andra värden som gör dem värda att bevara på skolan.

Resterande böcker

De böcker som återstår av samlingen, ca 1 950 böcker, föreslår förvaltningen ska skänkas till Katedralskolans nuvarande och före detta elever och personal. Uppdraget ges till Katedralskolans ledning. De resterande böckerna är från A och B-samlingen som omfattar böcker från 1800 - talet och 1900-talet. Det är främst läroböcker som inte bedöms ha något betydande värde och dessutom finns verken redan representerade i olika bibliotek.

Sammanfattning

Genom den omfattande inventering som har utförts har det varit möjligt att hitta en långsiktig plan för att bevara ca en tredjedel av den totala boksamlingen.

Ekonomiska konsekvenser

Utbildningsförvaltningen undviker att få bestående kostnader för förvaring och underhåll av Katedralskolans boksamling.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad den 23 oktober 2023
- Bilaga 1, lista över de böcker som föreslås ska doneras till Uppsala universitetsbibliotek
- Bilaga 2, lista över de böcker som föreslås ska doneras till Uppsala Slotts Historiska museum

Utbildningsförvaltningen

Susana Olsson Casas
Utbildningsdirektör

Efternamn	Förnamn	Titel	År	Språk	Värderingsförslag (SEK)
Wolderi	Martini	Concionum sacrarum cursus annuus	1670	Latin	
Zeidleri	Melchioris	Melchioris Zeidleri SS. Theol. D. Et In Academia Regiomontana P.P. Ecclesiæ[ue] Cathedralis Pastoris Homiliæ Selectæ In Duas Partes Divisæ : Pars I. In Evang. Dominicarum. Pars II. In Evangelia Festorum ; Opus Posthumum Copiâ argumentorum & exemplorum ad Doctrinam	1702	Latin	
1 & 2 Schelguigii 3 Fechtil	1 & 2 D. Samuelis 3 D. Joannis	1 Synopsis controversiarum, sub pietatis prætextu motarum : quæ in pugillos quæstionum LXI. distributæ, ordinariis disputationibus, in Athenæo Gedanensi, argumentum præbuerunt + 2 Synopseos supplementvm + 3 lectiones theologice in selectiorum ex universa theologia controversiarum, recentiorum præcipue, Syllogen	1705 + 1710 + 1718	Latin	
Vvatsons Brochmand	Thomae Casparo Erasmo	Geistreiche predigten und schriffthen, aus der engelländischen Sprach ins Teutsche übersetzt	1686 1664	Tyska Latin	4000

Spener	P. J.	Praxis catechetica. Etlich Ausflüchte der gemeinen Leute auf dem Lande, womit sie ihre Sünde durch christliches, unbußfertiges Wesen pflegen zu entschuldigen etc. Sampt einem Anhang von gleicher Materie, Und einer Porrede Herrn P. J. Speners	1691	Tyska	
Sommer	Johannes	1 Das ist Gründliche Beschreibung. I. Von der Regimentssucht der bösen Weiber. II. Von den ursachen des Häußlichen Weiberkriegs. III. Von der Tractation der Weiber ... 2 Ethographia mundi. Lustige... vnd glaubwürdige beschreibung der heutigen newen Welt 3 Das Regiersuchtige Weib	1 & 2 1614 3 1609	Tyska	
		Geschichte der Jubel-Feier der Akademie Greifswald über ihr den 17 Octoben 1756 erreichtetes 300jähriges Alter	1757	Latin, Tyska,	2000

Stock	Christian	Christiani Stockii Clavis lingvae sanctae Veteris Testamenti vocabulorum significationes ... / ac subinde concordantiarum vicem supplens cui accedit breve dictionarium Chaldaeorumvulgaribus sextum edita	1753	Latin, hebreiska	1000
Burman	Pieter	Sylloges epistolarum a viris illustribus scriptarum	1724-1727	Latin	4600
Fårskål?		"Dessa anteckningar ifrån C... Mosheims Collegium i kyrkohistorien äro gjorda af Professor Fårskål och renskrifningen deras besörjd af Lector ...horell"		S	
Hartmann	Joh. Ludwig Guillaume-Emmanuel-Joseph Guilhem de Clermont-Lodève	Absolutions-Buch, rechst nothwendigem Bericht, wie ein Seelsorger bey so vielerley Fällen nach den Zeiten und Leuten im Beichtstuhl sich zu verhalten	1720	Tyska	3400
Sainte-croix	Lodève	De l'état et du sort des colonies, des anciens peuples	1779	Franska	4400
Mosheim	Johann Lorenz	Institutionum historiae Christianae compendium	1752	Latin	

Doddridge	D. Philipp	Heilige Reden über auserlesene Wahrheiten des Evangelii / aus der engländischen Sprache übersetzt und mit einer Vorrede begleitet von Friedrich Eberhard Rambach	1760, 1763	Tyska	
Petersen	Johanna Eleonora	Anleitung zu gründlicher Verständniz der heiligen Offenbahrung Jesu Christi, welche er seinem Knecht und Apostel Johanni durch seinen Engel gesandt und gedeutet hat	1696	Tyska	
Calvoer	Caspar	Saxonia inferior antiqua, gentilis et Christiana, das ist; Das alte heydnische und christliche Nieder-Sachsen	1714	Tyska, latin	26700
Kruse	C.	Tabellen zur Übersicht der Geschichte aller europäischen Länder und Staaten von ihrer ersten Bevölkerung an bis zum Jahre 1800 nach Christi Geburt	1833?	Tyska	1600
Schuberti	Ioannis Ernesti	Institutiones theologiae dogmaticae: editio nova	1753	Latin	
Bonneval	René de	Les élémens de l'education	1745	Franska	2200
Brisman	Swen	Engelskt och swänskt hand-lexicon innehollande engelska orden med deras betydelse samt accentuation och pronounciation	1783	S, Engelska	2150

Nolte	Joh. Frid.	Ioh. Frid. Noltenii einbeccensis ducalis scholae scheningensis concretoris Lexicon latinae linguae antibarbarum quadripartitum cum adnexa ad calcem recensione scriptorum critica, iterata hac editione sic ab auctore recognitum emendatum ac locupletatum, ut novum opus videri possit. Accedit praefatio summe venerabilis abbatis moshemii ... Cum privilegio sacrae caesareae maiestatis et polon. regis et saxon. elect	1744	Latin	800
Heumann	Christoph Augusto	Conspectus reipublicae literariae sive via ad historiam literariam inventum studiosae aperta	1753	Latin	2000
Lidén	Joh. Henr.	Catalogus disputationum in academiis et gymnasiis sveciae	1778- 1779	Latin	3300
Marklin	Gabr.	Catalogus disputationum in academiis scandinaviae et finlandiae lidenianus	1820	Latin	4500

Gutbier	Aegidius	Lexicon Syriacum, continens omnes N.T. Syriaci dictiones et particulas, cum spicilegio vocum quarundam peregrinarum ... & appendice, quæ exhibet diversas punctationes ... adjecto indice Latino accuratissimo, & catalogo nominum propriorum + Notae criticae in novum testamentum syriacum	1667 Latin	10700
Theon	Alios	Theonis sophistæ primæ apud rhetorem exercitationes... mendis Ioachimi Camerarii opera purgatæ & in sermonem latinum conversæ	1541 Grekiska	
Heineccii	Gottl.	Fundamenta stili cultioris / Omnibus Jo. Matthiae Gesneri animadversionibus, emendationibus, additamentis, et praefatione locupletata	1766 Latin	900

		sive Compendium grammaticae Ebraeo-Chaldaicae : utriusque linguae Vet. Test. institutionem harmonice ita tradens + interpretis ebraeo-chaldaei synopsis omnes utriusque linguae idiotismos + paradigmata nominum simplicium ac verborum integra + sive rabbinismus enucleatus qvoadea + sive aditus syriae reclusus compendiose ducens ad plenam + clavis lingvae arabicae institutionem ejus +	1718 + 1716 + 1716 + 1699 + 1715 + 1718	Latin, hebreiska
Danzii + Reime	Joh. Andr. + Henrici Gottlieb			

		Thomæ Watsons Übung der Gottseeligkeit : Begreifend mehr denn Hundert sechs und siebenzig Predigten ; Theils über alle Artickel der Gottes-Lehre, theils über den kleinen Catechsimum ; Nebst einer Zugabe unterschiedener andern Reden ; sammt einem vollständigen Register ; Aus dem Englischen verteutschet	1722	Latin
Watsons	Thomae			

Ostervalds	J.F.	J. F. Ostervalds, Predigers zu Neufchatel, Treugemeinte Warnung Vor der Unreinigkeit : Darinne nicht nur aller dahin gehörigen Laster mit sich führende Schande, und daraus entstehender Schade, aus der Natur so wohl als aus der Heil. Schrifft vorgestellet, sondern auch, wie solche zu vermeiden, und die edle Tugend der Keuschheit zu erlangen, kräfttge Mittel angewiesen werden ; Aus dem Frantzösischen mit grossem Fleiß übersetzt.	1714 Tyska
------------	------	--	------------

Calovi	Abraham	Theologia positiva, per definitiones, causas, affectiones, et distinctiones, locos theologicos universos, succincte, justoque ordine proponens: ceu compendium systematis theologici. Opera D. Abraham Calovl	1782 Latin
--------	---------	--	------------

Eckhardi	Heinrich	Pandectae controversiarum religionis: in quibus cardo disputationis inter Augustanae Confessionis theologos et pontificos vertitur, non tantum sententiae orthodoxae syllogisticam demonstrationem, sed praeterea argumentorum etiam contrariorum succinctam refutationem continentes	1652 Latin	ca 3000 liknande av författare,tryckare vialibri ca 2000 samma författare från denna tidsperioden, via libri
Stella	Didacus	Contemptus vanitatum mundi.	1638 Latin	ca 2000-3000 av samma författare under samma tidsperiod, via libri
Vosii	Gerardi Joanis	Arte Grammatica Libri septem	1635 Latin	
Hoënegg	Matthias Hoë von	Commentaria in ... Johannis Apocalypsin ...: libri VIII I-II	1671 Latin	Ej liknande på marknad, men viktigt verk av- av viktig teolog för Sverige, borde vara högre pris än genomsnitt
Magiro	Tobia	Sabbathum Christianum Seu In pericopas Evangelicas anniversarias Patrum Orthodoxorum & aliorum sanctorum devotae & exquisitae meditationes ac commentationes Concinnatae	1621 Latin	

Optii	Henrici	Seu Syriasmus Facilitati & Integritati suae Restitutus Simulque Hebraismo Et Chaldaismo Harmonicu	1691 Latin	2000 från auctionnet.com
Ursinus	Zacharias	Explicationum catechetiarum D. Zachariae Vrsini ... absolutum opus totiusque theologiae purioris quasi nouum corpus	1608 Latin	
Walch	Johann Ernst Immanuel	Marmor Hispaniae antiquum vexationis Christianorum Neronianae insigne documentum	1750 Latin	1500 liknande verk av författaren vialibri
Strykoi	Samuele	D. Iustiniani, Sacratissimi Principis, Institutionum Libri Quatuor. In gratiam cupidae Legum luventutis notis maxime necessariis explanati a Io. Samuele Strykio. Editio Qvinta	1726 Latin	
Hollmanno	Sam.Christi	Philosophiae rationalis: quae Logica vulgo dicitur, editio auctior et emendatior	1767 Latin	
Hollmanno	Sam. Christiano	Philosophiæ naturalis primæ lineæ	1777 Latin	

Taubmanns	Friederich	Taubmaniana oder des sinnreichen Poetens Friederich Taubmanns nachdenckliches Leben, scharfsinnige Sruche, kluge Hof- und schertzhaffte Studenten-Reden + Thesaurus Peregrinantium, oder kurtze doch deutliche Anweisung wie ein Reiender fremde länder eigentlich betrachten	1707 + utan år	Tyska
Sylburgii	Frid	Epicae elegiacae que minorum poetarum gnomæ, Graece ac Latine: Pythagorae sc., Phocylidis, Theognidis	1591	Latin, Grekiska
Meleager (of Gadara.)		Meleagrou ta sōzomena. Meleagri reliquiæ, lectionis varietatem, versionem metricam et comm. adjecit I. C. F. Manso	1789	Latin, Grekiska Ca 2000 zvb

Klumpp	F- W.	Einladungs-Schrift zu der Feier des Geburtsfestes Seiner Majestät des Königs Wilhelm von Württemberg im Königl. Gymnasium zu Stuttgart am 27. September 1838. Voraus: Das Gymnasium in Stuttgart in seiner Entwicklung während der zwei letzten Decennien von F.W.Klumpp Professor der alten Litteratur und der Mathematik	1838	Tyska
Resewitz	Friedrich Gabriel	Zweyte Nachricht von der gegenwärtigen Einrichtung in Unterricht, Lehrart und Erziehung auf dem Pädagogio zu Kloster Berge	1783	Tyska
		Johannis Buxtorfi Lexicon Hebraicum et chaldaicum: complectens omnes Voces, tam primas. quam derivatas, quae in Sacris Bibliis, Hebraea, & ex parte Chaldaea lingua	1698?	Ca 1000-4000 beroende på skick Abe books

		Joannes Schefferus ... de stylo exercitiisque ejus ad consuetudinem veterum liber + Argentoratensis Gymnasium Styli Seu de Vario Scribendi Exercitio + Jo Henrici Boecleri Dissertatio de Comparanda Latinae Lingvae Facultate	1690 + utan år	Latin	ca 2000-3000 av samma författare under samma tidsperiod, via libri
Schefferus	Johannes Jacobi				

		IOANNIS LEVSDENII, Linguae S. in Acad. Ultrai. Profess. COMPENDIUM V. TESTAMENTI Hebraico-Chaldaicum: Ex 23202. versiculis totius V. Test. tantum 2289. non tamen integros continens, in quibus omnes HEBRAICAE & CHALDAICAE dictiones inveniuntur, vna cum VERSIONE LATINA simplici dictionum forma, earumque Radicibus vt in PRAEFATIONE dicitur. ACCEDIT PRAEFATIO		Latin, 1718 hebreiska	
Leusden	Johannes Jacobi				

		Petri Lagerlöfvii ... Orationes, programmata ac carmina varia. Upsaliae, apud Joh. Edman, direct. et reg. acad. typogr. MDCCLXXX	1780	Latin	Ca 250 Ant.net
Lagerlöf	Petrus				
		Theses Theologicas cum observationibus et corollariis	1776	Latin	
Edinger Balle	Nicolaus				
		Zions högtid	1787	S	
Bellman	Carl Michael				

Nazianzeni Gregorii

Sancti Gregorii Nazianzeni,
cognomento theologi, Opera

1583 Latin

Efternamn	Förnamn	Titel	År	Språk	(SEK)
Buxtorf	Johann	Johannis Buxtorfi lexicon hebraicum et chaldaicum : complectens omnes voces, tam primas quam derivatas, quæ in Sacris Bibliis, hebræâ, & ex parte chaldæâ linguâ scriptis ...; accessit lexicon breve rabbinico- philosophicum ...; cum indice locorum scriptuæ et vocum latino	1735	Latin, hebreiska	2000
Ödmann	Sam.	Strödda försök öfwer nya testamentets heliga skrifter	1799	S	400
Ödmann	Samuel	Sicilien och Maltha, bref af herrar Brydone och von Borch	1791	S	1000

Stock	Christian	Clavis lingvae sanctae Novi Testamenti vocabulorum significationes : tum generales tum speciales ordine concinno exhibens tam tironum quam homiletices et exegeseos cultorum studii apprimè inserviens ac subinde concordantiarum vicem supplens	1752 Latin, grekiska	1500
Lagerbring	Sven	Swea rikes historia, ifrån de äldsta tider til de närvarande	1769, 1773 S	

Kristina		Drottning Christinas arbeten och märkvärdigheter / utgifne [på fransyska] af herr Johan Arckenholtz ; på svenska öfwersatte och kortare sammandragne af Carl Christoffer Gjörwell	1760	S	900
Swederus	Magnus	Stockholms magazin för 1780 [och 1781]: innehållande historiska afhandlingar och documenter, utdrager af resebeskrifningar samt recensioner af böcker och bref om lärda saker.	1780-1781	S	2600
Flavius	Josephus	Flavii Iosephi Hierosolymitani sacerdotis... Cum indice locupletissimo	1711?	Grekiska, latin	

		Biblia, thet är, all then heliga skrift, gamla och nya testamentsens, på svenska	1776 S	1900
Almqvist	C. J. L.	Om svenska uppfostringsväsendet	1840 S	200
		Tidningar, utgifne i Upsala, fjerde årgången	1776 S	800
Whitelocke	Bulstr.	Dag-bok öfver dess ambassade til Sverige åren 1653 och 1654	1777 S	1000
Hallenberg	J.	Historisk afhandling om mynt och warors värde i Swerige under Konkung Gustav I:s regering	1798 S	5000
		Samling af historiska bref om det svenska regerings-sättet i äldre och nyare tider	1777-1778 S	1800

Rhyzelio	Andrea Ol.	Cateches-hand, thet är catechismi 5 hufwudstycken, lempade inpå the fem en menniskio-hands fingrar, vthi fem predikningar; en om hwart finger och hufwudstycke	1716 S	
Muretus	Marcus Antonio	Orationes, epistolae, et poemata, cum praefatione et insignibus augmentis M. Iacobi Thomasii. Sub calcem adiectae sunt Nuptiae Parisinae, M D LXXII. Accessit nunc praeter appendicem, editioni ultimae adiectam, nova appendix	1750 Latin, grekiska	1350

Euphrasén	Bengt And.	Beskrifning öfver svenska vestindiska ön St. Barthelemi, samt öarne St. Eustache och St. Christopher.	1795 S.	3000
Ödman	Samuel	Försök till kyrkosånger Psalterivm Davidis Carmine Redditvm	1800 S. 1557 Latin	200
Stock	Christian	Homiletischer Real-Lexicon oder Reicher Vorrath zur Geist - und Weltlichen Beredtsamkeit	1749 Latin	ca 1000, Stockholms auktionskammare, Bokbörsen

Vollständigere lateinische Grammatica Marchica, in welcher zu den nöthigen Regeln nützliche Anmerckungen und gute Exempel gesetzt sind, aufs neue durchsehen, und an vielen Stellen gebessert, wie auch mit einem vollkommenen Register heraus gegeben.

1751

M. Joh. Kromayeri Epitome Libri Christianae Concordiae: Una Cum Indiculo Historiae Ecclesiasticae

Kromayer Johann

1694 Latin

Plutarchos
+ Isokratis

Plutarchi Chaeronensis peri
Paidōn Agōgēs seu de puerorum
educatione libellus, analysi
grammatica, interpretatione
simplici ad textum Graecum +
Orationes tres

1704 Latin

In qua Controversiae Lutheranis
cum Pontificiis, Calvinianis,
Remonstr. Socin. Anabapt.
Weigel, Judaeis ... inseruntur. Cui
praefixa est Diaskepsis
Articulorum fidei
fundamentalium generalis, &
cuilibet loco specialis, sedes in
ordine analytico, & libris
Ecclesiarum nostrarum
Symbolicis, una cum definitionum
ac divisionum evolutionibus

Kromayer

Hieronymi

1788 Latin

(Bremer)

(Frederika)

Grannarne I-II

1837 S.

Ca 1000

antikvariat.net

Bremer	Fredrika	Morgon-väckter : några ord i anledning av "Strauss och evangelierna" : tros-bekännelse	1842 S.	Ca 500 ant.net
Bremer	Fredrika	Nya teckningar utur hvardagslifvet. D. 5, Strid och frid eller några scener i Norge	1840 S.	Ca 300 ant.net
Lennox	Charlotte	Henriette. I två tomer I-II; öfwersatt ifrån engelskan.	1782 S.	
Geijer	E. G.	Thorild. Tillika en filosofisk eller filosofisk Bekännelse. Första delen	1820 S.	Ca 1000-2000 ant.net
Ovidio Nasonis	Publio	Publii Ovidii Nasonis. Metamorphosenn. Libri XV .Cum Annotationibus posthumis J.Min-Elli,Quas magna ex parte supplevit atque emendavit P.Rabus.	1710 Latin	

Celsius d.y.	Olof	Konung Erik den fjortondes historia, sammanskrefwen efter gamle handlingar af Olof Celsius	1774 S.	Ca 500 Ant.net
Voltaire		ERIPHILE Tragédie de M. DE VOLTAIRE Représentée par les comédiens ordinaires du Roi, le vendredi 7 Mars 1732 Pièce que l'Auteur s'étoit opposé qu'elle fut imprimée de son vivant Paris 177	1779	Ca 1000 Vialibri
Carnot	M.	Om fästningarnas försvar	1816	
Börjesson	Johan	Erik XIVs son: sorgespel i fem akter	1847	
Hansson Hund Mellin & Cronholm	Daniel	Konung Erik XIV:s krönika: på ri, eller uti en visa författad	1847	
	G. H. & Abr.	Trettioåriga kriget	1849	

Arwidsson	Adolf Iwar	Anders Schönbergs historiska bref: om det svenska regeringssättet, i äldre och nyare tider	1849
Strinnholm	A. M.	Svenska folkets historia: från äldsta till närvarande tider	1852
Strinnholm	A. M.	Sveriges historia i sammandrag	1857
Cronholm	Abraham	Sveriges historia under Gustav II Adolphs regering	1857
Bojesen	Dr. C. F.	Handbok i romerska antiqviteterna jemte en kort romersk litterärhistoria	1860
		Konung Gustaf II Adolfs skrifter	1861
Nyblom	Carl Rupert	Om den antika konsten och dess pånyttfödelse: tre föreläsningar	1864
D'Aubigné	J. H. Merle	Protektorn eller republiken i England på Cromwells tid	1865
Starbäck & Bäckström	C. Georg & P. D.	Berättelser ur svenska historien	1875

Cronholm	Abraham	Trettioåriga kriget och underhandlingarna i Tyskland	1876
Lenngren	Anna Maria	Samlade skaldeförsök	1876
Swederus	M. B.	Botaniska trädgården i Upsala 1655-1807	1877
Ehrensverd	Gustaf Johan	Dagboksanteckningar förda vid Gustaf III:s hof	1878
Droysen	G.	Historischer handatlas	1886
Kleen	Rikard	Om krigskontraband enligt allmän folkrätt: samt staternas lagar och fördrag	1888
Annerstedt	Claes	Upsala universitetsbiblioteeks historia intill år 1702	1894
Almgren m.fl.	Oscar	Olaus Magnus historia om de nordiska folken	1909
Neale	J. E.	Drottning Elisabet	1934
Boëthius & Romdahl	Gerda & Axel L.	Uppsala domkyrka 1258-1435	1935

Almquist	Joh. Ax.	Stockholms stads skottebok 1516-1525 samt strödda räkenskaper	1935
Troels-Lund	T. F.	Dagligt liv i Norden: på 1500-talet	1945
Söderwall	K. F.	Ordbok över svenska medeltids-språket	1950
Holm m.fl.	Torsten	Kungl. Upplands regementes historia	1985
Mankell	J.	Arkiv till upplysning om svenska krigens och krigsinrättningarnes historia	1854, 1860
		Handlingar rörande Sveriges historia: Konung Gustav den förstes registratur	1861-1895
		Handlingar rörande Sveriges historia	1864-1893
Malmström	Carl Gustaf	Sveriges politiska historia: från K. Carl XII:s död till statshvälfningen 1772	1885-1887
		Historiska handlingar 16, 18-20	1897-1905
Fryxell	And.	Berättelser ur svenska historien 6	1862

		Upsala universitets fyrahundraårs jubelfest	1879
Fryxell	And.	Bidrag till sveriges historia efter 1772	1882
Hjärne	Harald	Karl XII	1902
		Gamla Svenska Städer	1909
Stroth och Ekelöf	Alfred och Greta	Uppsala	1910
Lundegård Pufendorf	Axel W.	Drottning Margareta	1912
Samuel von		Konung Carl X Gustafs bragder I-II	1915
		Uppland i nordiska museet	1926
Ahnlund	Nils	Kring Gustav Adof	1930
Ahnlund	Nils	Gustav Adolf den store	1932
Ekelund	Jacob	Försök till lärobok i fäderneslandets historia 1-2	18291831
Fryxell	And	Berättelser ur svenska historien 3-49	1835-1892
Strinnholm Hildebrand	A.M.	Svenska folkets historia	1836-1848
(utg.)	Bror Emil	Svenskt diplomatarium 1,4	1853-1856
Strinnholm	A.M.	Sveriges historia i sammandrag 1,3	1857-1860
		Geschichte Gustavs Wasa 2	Utan år

Lemberger Georg

Biblia, thet är, all then Helgha Scrifft,
på swensko

1541 bläck.

.....
kassaskåp.
Arkivbeständig
kartong 150:1 :
Donation till
Uppsala Högre
Elementar-
Läroverk för
ynglingar från
tidigare elev C.?
J.? L. Gilljam och
hans son W. Th.
Daterad 1881.
Dateringar i
boken anno
1718, 1722.
Namnteckning
(Maije? Z.?
Gallam?) (Molly
Gallam?)
Utklippta
bokmärken, en
färglagd. ss. XXII,
XXXI, LXXVIII och
CXXVIII. Bok i
mycket lagat
skick med många
noteringar i

Wolder	David	Biblia Sacra Graece, Latine & Germanice. Opera Davidis Wolderi. In usum ecclesiarum germanicarum præsertim earum quæ sunt in ditionibus illustrissimorum ducum Holsatiæ	Del: 1-4 i två volymer. Namnteckning (Eric Moraenius?, 1596 1736)
--------	-------	--	---

Schefferus	Joannes	Kununga ok höfdinga styrilse. Hoc est regum principumque institutio... Ex mandato... Magni Gabr. de la Gardie... in sermonem latinum vertit...	Namnteckning (And. 1669 Spae?rrmann)
------------	---------	--	--

Io. Wiclefi viri undiquaque pijs.
Dialogoru[m] libri q[ua]ttuor
quoru[m] primus diuinitate[m] : &
ideas tractat, secu[n]dus
uniuersaru[m] creatione[m]
co[m]plectitur. Tertius de uirtutib[us]
uitijsq[ue] ipsis co[n]trarijs
copiosissime loq[ui]tur : quartus Ro.
ecclesi[a]e sacrame[n]ta, eius
pestifera[m] dotatione[m], anti
christi regnu[m], fratru[m]
fraudulenta[m] origine[m] atq[ue]
eoru[m] hypocrisum, uariaq[ue]
n[ost]ro aevo scitu dignissima,
graphice p[er]stringit, qu[ae] ut
essent in ue[n?]tu facilia,
singuloru[m] libroru[m], tum caput,
tum capitii summa[m] indice
praenotauius

Wycliffe John

Namnteckning:
And. Henric
Marnberg,
1525 understrykningar

Chemnitz	Bogislaus Philipp von	Belli Sveco-Germanici volumen primum, in quo, post causas belli paulo curatius enucleatas, series ejusdem ab ortu usque ad gloriosissimi Sveciæ regis Gustavi Adolphi, secundi & magni, obitum & finem anni millesimi, sexcentesimali, tricesimi secundi describitur	Bortklippt namnteckning på titelbladet och 1648 Joh. Lundaeus
Schefferus	Johannes	De antiqvis verisqve regni Sveciae insignibus, liber singularis	Namnteckning: 1678 Joh. Lundaeus
Nordberg	Jöran Andersson	Konung Carl XII. Historia, senare delen, ifrån slutet af junii månad år 1709, til hans may:ts död och begrafning.	Namnteckning: Boivie, Endast del 2, Slitage vid 1740 rygghuvud

Krigs-articlar som af then
stormächtigste konung och herre herr
Carl then XI. Sweriges, Göthes och
Wändes konung &c. [!] år 1683
förnyade och stadgade äre: jämte
ther til hörige acter, som på andre
sidan vpräkñas. Med kongl. m:ts
allernådigste : privilegio, at ingen
hwarken här i riket och thes
vnderliggande provincier thetta må
eftertrycka, eller vtan ifrån införa
och försälja, wid confiscation af
exemplaren. 1744. Stockholm. Tryckt
vti Jacob Schneidlers tryckerie.

Namnteckning:
Joh. Lundaeus
och en halvt
utsuddad
1744 namnteckning

Björner	Erik Julius	Svea rikens hävda ålder, upvisader med en sago ock röno reda om nordiske länders, så fornare som senare, åboning, strandvidd ock östersjö-högd, med tillökning av et brev om finnars, lappars ock samojeders ursprung från samaritanske israëliter, : af Erik Julius Björner.	1748	Namnteckning: Joh. Lundaeus
Sundblad	Johannes	Upsalalif: kulturteckningar	1884	S Flyttad till Katedralskolans rektorskorridor: skåp 7: 3. Del: 1- 3:2.
Dalin	Olof	Svea rikes historia ifrån des begynnelse til våra tider	1747-1762	Namnteckning (Boivie)
Schück	Henrik	Från det forna Upsala	1917	S Del: 1-XI varav X
Grimberg	Carl	Svenska folkets underbara öden	1919-1943	(2 ex).

Lundh	Herbert	Uppsala stads historia: utgiven av Uppsala stads historiekommitté	1953-1984	Kvar i Katedralskol. Magasin. Del: I-V. Gåvoetikett från kommittén.
Nelson	Axel	Olf Rudbecks Atlands eller Manheims andra deel ... Olaus Rudbecks Atlantica: svenska originaltexten	1939, 1947	Kvar i Katedralskol. Magasin. Del: 2 & 3.
Nelson	Axel	Taflor till Olaus Rudbecks Atlantica: facsimileupplaga på uppdrag av lärdomshistoriska samfundet	1938	S
Hildebrand	Hans	Svecia Antiqua & Hodierna: opus celeberrimum	1900	S
Franzén	Frans M.	Om Svenska drottningar. Historiskt tal	1798	S.